
_________________________________________________________________________________________________________________

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  
„Výběrové řízení na dodavatele modulů pro CED, ELP a SW 

pro WEBové aplikace III“ 

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

DLE ZÁKONA 137/2006 SB .  O  VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH ,  VE ZNĚNÍ  POZDĚJŠÍCH PŘE DPISŮ  
(DÁLE JEN „ ZÁKON “ )  

Předmět zakázky služby 

Klasifikace zakázky (CPV) Poskytovatelé služeb                                        72410000 – 7 

Dispečinkové systémy                                      42961400 – 4 

Zařízení pro přenos dat pro speciální aplikace 32581130 – 9 

Programování                                                   72243000 - 0 

Druh veřejné zakázky  Služby 

Druh zadávacího řízení otevřené 

Předpokládaná hodnota 4.500.000,- Kč bez DPH 

 



I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným podle 
§1 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
primární potřebou, která má být plněním veřejné zakázky naplněna je 
rozvoj dopravní obslužnosti a veřejné dopravy - zavedení 
intermodálních informačních služeb dopravní telematiky sloužících 
především ke zjednodušení řízení dopravy a organizace provozu, 
zlepšení informovanosti cestujících o jízdních řádech a aktuálním 
stavu systému, zpřesnění informace o poloze vozidel,  prevence 
problémů v systému a jejich včasné řešení, automatizace informování 
veřejnosti o problémech a řadě dalších opatření drobnějšího rázu, 
které s nízkými náklady výrazně zlepší vnímání veřejné dopravy 
cestujícími. 

b) popis předmětu veřejné zakázky: 

předmětem veřejné zakázky je dodání modulů pro CED, ELP a SW 
pro WEBové aplikace. 

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele:  

zadavatel je koordinátorem IDS JmK a jeho potřebou je zkvalitňování 
poskytovaných služeb. Plněním předmětu veřejné zakázky bude 
zajištěno zkvalitnění poskytovaných služeb. 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  

je shodný jako je termín pro plnění zakázky, tj. cca do 31. 12. 2013. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by nedocházelo ke zlepšování 
dopravní obslužnosti a stav by nevyhovoval současným potřebám. 
V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky by mohlo 
dojít ke ztrátě dotace. Snížená kvalita plnění by mohla způsobit 
poruchovost poskytovaných informačních služeb a tím zvýšené 
zatížení zadavatele z důvodu reklamace služeb, případně výběru 
jiného poskytovatele služeb. 

Zadavatel tyto rizika omezil v návrzích smluv, bližší popis způsobů 
omezování rizik je uveden v kapitole IV. tohoto odůvodnění (jedná se 
zejména o smluvní pokuty). 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle 

Realizace veřejné zakázky povede k naplnění cílů v plném rozsahu. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky.  

 
 
 
 



I I I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘENOSTI  POŽADAVK Ů  NA TE CHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  
PŘEDPOKL ADY  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘENOSTI  POŽADAVK Ů  NA TE CHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKL ADY 
PRO PLNĚNÍ  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE §3 ODST.  2 VYHLÁŠKY  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů)  

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 
je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky)  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek obdobného charakteru v obdobném 
postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízen, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

 



IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYME ZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A  
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE §4 VYHLÁŠKY  

 

ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE §4 VYHLÁŠKY  

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů.  
 

Splatnost faktur je stanovena na minimálně 30 dní pro všechny 4 části 
veřejné zakázky, a to z důvodu nutnosti použití systému 
předfinancování.  Finanční prostředky budou poskytovány Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje ve lhůtě 30 až 60 dní ode dne požádání.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky.  
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Záruční doba je stanovena na 60 měsíců, a to z důvodu zachování 
udržitelnosti projektu. Doba zachování udržitelnosti projektu je 
nastavena poskytovatelem dotace. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.  
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu  ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.  

V případě neposkytnutí potřebné součinnosti objednatele zhotoviteli 
po dobu delší než 2 týdny se objednatel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč pro 2. a 3. část veřejné zakázky.  
V případě, že objednatel neuhradí fakturu vystavenou zhotovitelem dle 
smlouvy v termínu splatnosti, zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
jen započatý den prodlení. 
Výhradně pro 1. část zakázky platí: 
V případě neodstranění vady v souladu s čl. 10.7. smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý i započatý kalendářní týden prodlení. 
V případě nesplnění povinnosti zhotovitele dle čl. 11.5. smlouvy se 
dodavatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč. 
V případě neodstranění vady v souladu s čl. 11.4. této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  
20.000,- Kč za každý den opožděného zprovoznění.  
 
Všechna tato opatření jsou vymezena ve vztahu k potřebám a rizikům 
souvisejícím s plněním předmětu smlouvy tak, aby byla 
minimalizována rizika související s nedostatečným a nekvalitním 
plněním předmětu smlouvy ze strany zhotovitele.  
 



V případě, že zhotovitel nezapočne s odstraňováním vady způsobem a 
v termínech dle smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč pro 2. a 3. část a 20.000,- Kč pro 1. část. 
 
Tato smluvní pokuta je stanovena s účelem motivovat poskytovatele 
k rychlému jednání v případě nutnosti odstranit vady. 

 

V. ODŮVODNĚNÍ  VYMEZENÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

ODŮVODNĚNÍ  VYMEZE NÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE §5 
VYHLÁŠKY  

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Informační systémy ve veřejné 
dopravě osob – Celostátní systém 
informací v reálném čase (CISReal) 

Tyto technické podmínky byly stanoveny z důvodu zajištění kvality 
dodávek. Jedná se o normu, která je vytvářena na celostátní úrovni, je 
výstupem vědeckého projektu a má zabezpečit vyšší integraci 
stávajících, integrovaných systémů veřejné dopravy. 

 

VI.  ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A DÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í   

 

ODŮVODNĚNÍ  STANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A D ÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRI Í  PODLE §6 
V YHLÁŠKY .  

 
Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  

Část 1.: 
 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné 
zakázky v souladu s § 78 odst. 1 písm. 
a) zákona základní hodnotící kritérium, 
kterým je ekonomická výhodnost 
nabídky.  
Nabídky budou hodnoceny podle 
následujících hodnotících kritérií: 
Nabídková cena bez DPH za celou 
dodávku včetně montáže.... váha 80 % 
Délka garantované funkčnosti bez 
nutnosti zásahů objednatele.. váha 20 
% 
 
Část 2., 3.: 
 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné 
zakázky v souladu s § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona základní hodnotící 
kritérium, kterým je nejnižší 
nabídková cena bez DPH.  
 
 

Zadavatel zvolil hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky 
(cena a délka garantované funkčnosti) z důvodu, že cena není 
dostačujícím ukazatelem výhodnosti nabídky. Při doplňování modulů 
jsou opravy modulů finančně nákladné, proto zadavatel hodnotí í 
délku funkčnosti bez nutnosti oprav ze strany zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel zvolil hodnotící kritérium nejnižší nabídkové ceny 
z důvodu hospodárného nakládání s prostředky zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VI I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

ODŮVODNĚNÍ  PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOT Y VE ŘEJ NÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY  



 
Hodnota Odůvodnění 

  
 
 

V Brně dne 8. 3. 2013 

 

 

 

v z. Ing. Martina Ferechová 
WALLET s.r.o. 


		2013-03-11T15:30:46+0100




